2. Felices qui id prælibare possunt: vacare et videre quam suavis est Dominus! Heu me! quod non in hoc ipsum libere labuntur tempora: quod distracto mordacibus curis animo, corrosus quodam modo et dimidiatus ad tam pium accedo spectaculum: quod de ejus jugitate cum propheta gloriari non licet: *Super speculum Domini ego sum stans jugiter per diem; et super custodiam meam ego sum stans totis noctibus* (*Isa. xxi, 8*). Non illi in vacuum diffuebant tempora, imo non ipse vagabatur et volitabat cum tempore, qui tempora religata tenebat in sui custodia, vel in Domini specula illa expendens. Salubris quidem illa, sed ista suavior. Denique adverte illam nocti comparatam, istam diei. Quid enim ait Apostolus? *Nos autem revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur a claritate in claritatem* (*II Cor. iii, 18*). Optimum plane immaculatum se custodire, nec conformari huic sæculo: sed longe præstantius futuro reformari, et transformari a claritate in claritatem. Huic speculationi instare, super speculum Domini stare est, et stare per diem. *Stans*, inquit, *jugiter per diem*. Quid ergo? non sunt infirmata genua tua, benedice propheta, a jugitate? non sunt infirmata a jejunio? Et quidem non jejunium, sed suavis est magis epulatio hujusmodi speculatio. Denique qui habitat in excelso, panis ei datus est, aquæ ejus fideles sunt.

3. Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, ut volare possim in tam fidam et fecundam stationem, ubi requies **166** est et refectio? Rarus mihi illo accessus, si tamen ullus. Rarus, sed forte et interruptus statim, et sicut umbra, cum declinat, ablati: donec iterum locustarum more subitum excutiar in saltum. Bonus quidem saltus, de quo legis in Psalmo: *Notum fac mihi, Domine, finem meum, et numerum dierum meorum quis est*. Denique et pro *Idithun*, id est, pro transiliente, hic psalmus inscribitur (*Psal. xxxviii, 5, 1*). Transilierat cuncta quæ transeunt, ad ea quæ sunt et manent, mente transmigrans. Numerus ille sine numero, finis sine fine; finis miseriam exterminans, felicitatem non terminans. Finis enim legis Christus, ad justitiam omni credenti (*Rom. x, 4*); finis idem ipse fidei ad lætitiâ omni cernenti. Siquidem ipse Sapientia attingens a fine usque ad finem fortiter, et dispo-

**A** nens omnia suaviter (*Sap. viii, 1*). A fine ad finem: a fide ad spem, attingens quasi via; disponens, quasi vita. *Ego sum*, inquit, *via, et veritas, et vita* (*Joan. xiv, 6*). Via deducens, veritas docens, vita dulcescens. Hæc enim est vita æterna, ut cognoscant te verum Deum (*Joan. xvii, 3*). Cognitio hæc plena dulcedinis. *Adimplebis me lætitia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque ad finem* (*Psal. xv, 11*). In hoc fine disponemur suaviter, quando ipse fuerit omnia in omnibus; deletisque omnibus veteris hominis reliquiis, absorpta erit a vita mortalitas, a virtute infirmitas, a veritate cæcitas; et carnalis concupiscentia ab abundantia spirituali.

4. Quæ quoniam sibi dum hic vivitur adversantur, pugnandum est fortiter, ut pausemus feliciter, et pugna vertatur in pacem, sicut scriptum est: *In pace in idipsum dormiam et requiescam* (*Psal. iv, 9*). O vera pax et plena pax, tanto magis vera, quanto minus varia; tanto plenior, quanto perennior! *Id ipsum diversitatem excludit, pax adversitatem. Non laborabunt frustra, nec generabunt in conturbatione* (*Isa. lxxv, 23*). Quasi dicat: Non laborabunt sine fructu; nec laborabunt ad fructum. Nullus hic sine labore fructus, sine fructu labor frequens. Cum operatus fueris terram, non dabit fructus suos (*Gen. iv, 12*). Modo parturimus et gemimus, tunc de partu gavisuri. Non meminit pressuræ mulier cum puerum peperit (*Joan. xvi, 21*): peperit enim masculum, in quo imago est et gloria Dei. Sed quando fiet istud, quando adimplebitur quod legitur: *Scimus cum apparuerit, quod similes ei erimus, quia videbimus eum sicuti est?* (*I Joan. iii, 2*). Ad hanc visionem omnis creatura ingemiscit, suspirat, et parturit usque adhuc (*Rom. viii, 22*). Ipsa est vere Sapientia, divinam nos suaviter disponens ad imaginem, in multis nunc vexati, tunc in cunctis bene disponemur (*Sap. iii, 5*): non per vices temporum, non per gradus profectuum; non de virtute in virtutem, nec de claritate in claritatem, sed simul et semel in omni virtute et omni veritate. An non hoc ipsum Isaias dicit: *Antequam parturiret, peperit; antequam parturiret, peperit masculum?* (*Isai. lxxvi, 7*). Quæ est ista, quæ tanta cum festinatione, sine omni fatigatione peperit? Utique ipsa, de qua loquimur, Sapientia, quæ dicit: *Ego mater pulchræ dilectionis et agnitionis* (*Eccli. xxiv, 24*). In hac parturitione nos ad plenum pariet, quando sine difficultate in æternitate veritatem contemplantur; charitati contemperabimur. *Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis*, ait Paulus (*Galat. iv, 19*). Ergo, nunc parturit Apostolus, tunc ipse Dominus pariet. *Si ego, qui cæteros parere facio, ipse non pariam? qui generationem præsto cæteris, sterilis ero; dicit Dominus?* (*Isa. lxxvi, 9*). Imo erimus omnes docibiles Dei, conformes ei.

5. Denique in hac conformitate de ejus visione nata, in **167** prolem renovamur masculinam:

siquidem vir imago est et gloria Dei. Unde non debet vir velare faciem suam (*I Cor.* xi, 7), id corporis præterdens habitu, quod tunc erit in spiritu, quando mentis revelata facie gloriam Domini speculantes, in eadem transformabimur imaginem, absque proficiendi articulo, et deficiendi periculo. Hoc enim est quod admirando dicitur? *Quis audivit unquam tale? aut quis vidit huic simile? Si nata est gens semel, et si parturivit terra una die; quoniam peperit Sion filios? (Isai. Lxvi, 8.)* Vere enim Sion, quæ specula dicitur, in die parit, et in die una illa quæ in atriis Domini melior est super millia. De qua et Propheta alias: *Et erit dies una quæ nostra est Domino: non dies et nox. Et in tempore vespere lux erit. Quoniam quidem non occidet ultra sol tuus, neque luna minuetur; sed erit tibi Dominus in lucem sempiternam (Isa. Lx, 19, 20).* Hæc est dies quæ nota est Domino: hæc est enim dies, Dominus. *Nemo novit Patrem nisi Filius, et cui voluerit revelare (Matth. xi, 27).* Ipsius revelatio etiam nos dies efficiet: similes ei erimus cum apparuerit. *Dies, inquit, formabuntur, et nemo in eis (Psal. cxxxviii, 16);* eorum utique quibus dicitur: *Vos estis lux mundi (Matth. v. 14). Habetis nunc propheticum sermonem, cui benefacitis attendentes quasi lucernæ, donec illucescat dies (II Petr. i, 19).* Jam quidem lucerna reconditur, cum Lucifer oritur. Evacuabitur enim sermo propheticus, evacuabitur apostolicus et sermo et sensus. *Ex parte, inquit, cognoscimus. Evacuabitur autem quod ex parte est, cum venerit quod perfectum est (I Cor. xiii, 9-10).* Propterea ait Philippus: *Domine, ostende nobis Patrem, et sufficit nobis (Joan. xiv, 8).* Tu, inquit, et Patrem. Non alius quam tu, non aliud quam ipsum; et sufficit nobis.